PUBLTGAD o
E q

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAT DE MOITA BONITA

DECRETO Ne 035/2020
De 14 de ianeiro de 2020

DISPÕE SOBRE A PRORROGAçÃO DE DESPESAS
INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS ATÉ 37 DE DEZENlBRO DE 2079 E
DÁ 0UTRAS PRaVIDÊN cIAs,

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOITA BONITÀ ESTADO DE SERGIPE, MaTcos

Antonio Costa, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 0rgânica Municipal, e tendo

em vista o disposto no art. 36 da Lei ne 4.320 de 17 de março d.e 1.964,

DECRETA:

Art, 1a - 0s restos a pagar não processados da Prefeitura Municipal, do Fundo

Municipal da Saúde e do Fundo Municipal da Assistência Social inscritos até 31 de dezembro de

2019, ficam prorrogados até 31 de dezembro de 2020, conforme relações de restos a pagar

anexas.

Art 2s - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus

efeitos a 02 de janeiro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MOITA BONITA, ESTADO DE SERGIPE, 14 DE

|ANETRO DE2020.

os Antonio da Costa
Prefeito Municipal

Endereço: Praça Santa Ter ezirrha,26, Centro- CEP 49.560-000 - Moita Bonita' SE

Fone/fax. [79) 3453-1255 E-mail.prefeitura@moitabonita.se'gov.br

tu ri

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA

DECRETO Na 035/2020
De 14 de ianeiÍo de2020

DISPÕE SOBRE A PRORROGAçÃO DE DESPESAS

INSCNTAS EM RE§IOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS ATÉ 37 DE DEZEIilBRO DE 2079 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊN CIAS.

O PREFEITO MUNICIPAT DE MOITA BONITA, ESTADO DE SERGIPE, Marcos

Antonio Costa, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 0rgânica Municipal, e tendo

em vista o disposto no art. 36 da Lei n0 4.320 d.e 17 de março de L964,

DECRETA:

anexas,

ArL 2c - Este Decreto enffa em vigor na data de sua publicação, retroaglndo os seus

efeitos a 02 de janeiro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MOITA BONITA, ESTADO DE SERGIPE, 14 DE

IANEIRO DE2O2O,

Antonio da Costa
Prefeito Municipal

Endereço: Praça Santa TerezÍnha, 26, Centro- CEP 49.560-000 - Moita Bonita - SE

Fone/fax. (7 9) 3 453-1255 E-mail.prefeitura@moitabonita.se.gov.br

ArL le - 0s restos a pagar não processados da Prefeitura Municipal, do funáo

Municipal da Saúde e do Fundo Municipal da Assistência Social inscritos até 31 de dezembro de

2019, ficam prorrogados até 31 de dezembro de 2020, conforme relações de restos a pagar

)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA. SE
PRAÇA SANTA TÊREZINHA, NÔ 26 - CENTRO

CNPJ] 13 104.1'121000í-34 Telefoner /9 34531255

Página 1

ErercÍcio: 2019

RELAçÃO DE RESTOS A PAGAR - POR EXERCíCIO - DE 1995 A 2019

Exêrc. Sêq. O. ExtÍa Forn€codoÍ Emp,/Origem Em RP A Procêssâr RP Apropriação RP Procârsado RP Total

2015 I 39

2015 2 36

2015 3 42

2015 4 41

2015 5 40

TOTAL EXERCÍC|O 2015

ANÍONIO JOSÊ OE SANÍANA MATERIAS ELETRICOS LÍDA

CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA - CIEE,

DESIGNER BOLSAS & BORDADOS

INDUSÍRIA E COMERCIO MOVEIS KUTZ LTDA.EPP

PV PNEUS EIRELI.ME

000326

m0í29

001343

001094

úcÉ22

0,00

0,00

0,00

50.505,00

0,00

50.s05,m

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

42.343,65

480,00

525,00

0,00

4.500,00

47.8i1E,ô5

42.343,65

480,00

525,00

50.505,00

4.500,00

98.353,ô5

2016 1 33

TOÍAL EXÊRCíC|O 2016

CONSTRUTORA JGLR - EMPREENDII\4ENTOS LTDA 81.915,39

81.9í5,39

0,00

0,00

0,00

0,00

81.9í5,39

8í.91i30

000148

2019

2019

20't9

2019

20í9

2019

2015

2019

2019

2019

2019

2019

2019

20t9

20'19

2019

2019

2019

2019

2019

2019

,|

2

4

7

8

9

'10

11

12

13

14

'15

16

17

'18

19

20

21

ADEVANIA CARVALHO DÉ JESUS

ALEXSANDRO JOSE DA SILVA BENTO

AMANDA BARRETO SANÍOS

CONSTRUÇÁO EM EXECUÇÁO LTDA

CONSÍRUÍORA FOCUS LTDA. ME

CRISTIANE DE JESUS NUNES

DUPLICHAVES COMERCIAL LÍOA

EMPRESA ENERGETICA DE SERGIPE LTDA

EMPRESA ENERGETICA OE SERGIPE LTDA

ÉRIVALOO JOSE OA CUNHA

ERPAC.ÉSC, REG, DE PROC,E ASS, CONT,LTDA

GRAFICA TAVARES LTDA-ME

I 9 PUBLICIDAOÉ & EVENTOS ARTISTICOS LTDA,

INSTITUÍO BRASILEIRO OE ÀDMINISTRAÇAO MUNICIPAL - IBAM

INSTITUTO NACIONAL OE SEGURIDADE SOCIAL

002060

ú2071

m263
002145

ú2144

@2c62

002091

002149

002150

002089

001057

001911

002093

001385

@2148

001295

001296

001297

002087

002067

m2082

20t12no19

24t12J2019

20112no19

31t122019

31t12/2019

2011212019

27 t12'2019

31t1212019

3'1112/2019

27 t12t2019

2at06no19

'ât1112019

27 t12/2019

14tOAnOI9

31t1212019

23t07DO19

23t0712019

23107n019

27 t1?/2019

24t1212019

2f.t122019

0,00

0,00

0,00

263.000,00

0,00

0,00

0,00

576.0@,00

324.000,00

0,00

7.100,00

0,00

0,00

2.500,00

720.000,00

í.200,00

í.200,00

1.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,m

0,00

0,00

720.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

420,00

3.800,00

420,00

0,00

34.205,94

420,00

515,00

0,00

0.00

75,00

0.00

1.500,00

9.900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75,00

300,00

1.650,00

420.m

3.800,00

420.@

263.000,m

34.2()5,94

420,m

5'15.00

576.@0,m

324.m0,00

75,00

7.100,00

1.500,00

9.900,00

2.500,00

7ã.000,00

't.200,00

1.200,00

1.200,@

75,00

300,00

1.650,00

ITNÊT LÍOA

ITNET LÍOA

ITNET LTDA

JANISSON ALVES DE SOUZA

JOSE ARNALDO DOS SANTOS

JOSE CARLOS BARRETO CUNHA

)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA. SE
PRAÇA SANTA TEiEZINHA, NO 26 - CENTRO

CNPJ 13.104 1120001-34 TeleÍone: 79 3453-1255

)
Página: 2

ExercÍcio: 20'19

RELAçÂO DE RESTOS A PAGAR - POR EXERC|C|O - DE 1995 A 2019

Exerc. S€q, O. Extra FoÍn€cedoÍ Emp./Orlgcm Em RP A Procêassr RP ApÍopriaçâo RP PÍocassado RP Total

2019

2019

20't9

20'19

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

22

23

24

25

26

28

29

30

31

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

JOSE CARLOS BARRETO CUNHA

JOSE JACKSON SANTOS

JOSE VALTENISSON DE SÁ

MANOEL MESSIAS OE JÊSUS

MANOEL MESSIAS MENEZES DE ANDRADE

MARCÊLL KAIQUÉ DOS SANTOS

MARCEiO BRUNO DA COSTA SOUZA

MARCIO VINICIUS OA COSÍA SOUZA

MARCONDES COSTA SANTOS

MARIA JOELMA ROCHA SANTOS

PLACON-PLÂNEJAMENTO CONSULTORIA & GESÍAO LTDA

PRADO CASTÊLI, VASCONCÉLSOS SOCIÉDADE OE ADVOGAADOS

RENIVALDO DE JESUS LIMA 00094813540

ROBÊRTO OLIVEIRA DOS SANTOS . ME

SWING ART MANIA EIRELI

TÉLÊFONICA BRASIL S.A.

ÍELEFONICA BRASIL S.A.

TELEFONICA BRASIL S A,

ÍELEFONICA BRASIL S.A,

TELEMAR

TELEMAR

TELÊ MAR

TELEMAR

TEREZINHA DE JESUS NUNES SANTOS

W SOUZA CONSTRUÇÔES LTDA

W SOUZA CONSÍRUÇÔES LTDA

WESLEY BISPO DOS SANTOS

WESLEY BISPO DOS SANTOS

WILLÀMES DOS SANÍOS IIE

m2083

002136

002'146

002085

002056

002069

002068

ú2070

002066

001965

001790

001056

002080

002078

ú20§2

002142

992154/001 846

9921 5í00í 328

992159001 250

002140

@2141

992153/001 039

992157 t001775

00206í

m1825

001826

002086

m2088

002035

t12t2019

30t12Í2019

3'|1?J2019

271122019

19112nO19

24t12nO19

24t12nO19

24t12n019

24t12/2019

ut1 2019

07h1nug

24t06t2019

t12/2019

t12no19

27 t1212019

31t12/2019

31t12n019

31t'12J2019

31t1212019

31112t2019

31t12/2019

311122019

31t12n019

20t12no19

14t11n019

Mt11nO19

27t122019

27112t2019

1?,12nO19

0,m

1.2m,00

70.000,00

0,m

0,m

0,00

0,00

0,m

0,00

0,m

0,00

13.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.5m,m

28o.427,

0,00

0,00

0,00

1.630,00

0,00

0,00

75,00

15.000,00

300,00

300,00

300,00

1.000,00

'1.846,30

2.E00,00

0,00

1.050,00

10.615,00

16.000,00

2.242,U

11,14

324,08

204,43

117,49

60,62

201,71

420,00

0,00

0,00

75,00

75,00

900,00

1.630,m

1.200,00

70.m0,00

75,m

15.m0.00

300,00

300,00

300,@

1mo,m
'1.846,30

2.800,00

13.m0,00,

1.050,00

'10.615,00

16.000,00

2.282.U

11,14

r24,@

ma,43

117,49

82,23

60.62

201,71

420,00

3.500,m

2@A27,9

75,00

75,00

900,m

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,m

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,m

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

)

))
PREFEITURA MUNICIPAL OE MOITA BONITA. SE
PRAÇA SANTA TEREZINHA, N" 26 - CENÍRO
CNPJ'13. 1 04. 1 12/000'1-34 TeleÍone: 79 3453 1255

Págln.3
Ererclcio.2019

RELAçÃO DE RESTOS A PAGAR - POR EXERCiCTO - DE 1995 A 2O't9

Ex6Íc. Soq. O. Extía Forn€ccdot Emp./Origem Em RP A Proce.sa, RP Apropriaçáo RP Proc$3ado RP Totâl

2019 51

TOTÂL EXERCÍCtO 20to

WILLAMES DOS SANÍOS I\IE 002079 t12no19 0,00

2.2U3n,ú
0,00

720.000,m

900.00

r09.855,78

900,00

2.374.183,08

TOTAL GERAL 2.396.74n,n 720.«8,00 15t.?U,43 2.5il.452,72

TOTAL RESÍOS A PAGAR A LIOUIDAR (LIQUIOAOO) 0,00

RELAçÃO DE EMPENHOS - APROPRIAçÃO

Empsnho FornecodoÍ Valor â Llquidar

2148 INS'IITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 720.000,00

APROPRÁçÃO - EMPENHOS A LIOUIDAR

APROPRIAçÃO. RESÍOS A PAGAR A LIOUIDAR

APROPRIAÇÃO . LANÇAMENTOS

TOTAL APROPRIAçÃO

7ã.0ü1,00

0,00

0,m
720.m0,00

Páginar 1

Exerclcioi 2019

RELAÇÃO DE RESTOS A PAGAR - POR EXERCÍC|O - DE 2OO8 A 2Oí9

Exeíc. Seq. D. EItre Fo.n@êdor Emp./Orlgêm Em RP A Proce3sar RP Apropriação RP Procê$ado RP Total

2015'1 s

TOTAL EXERCICIO 2015

EMPRESA ENERGEÍICA DE SERGIPE LTDA 00026399062 7 0,00

0,m

0,00

0,00

2 067,52

2.ú7,52

2 c67,52

2.067,52

2019 1

2019 2

2019 3

2019 4

2019 5

2ot9 6

2019 7

2019 8

2019 9

2019 10

2019 11

2019 12

2019 't 3

TOTAL EXERCÍqrO 20í9

m0929

000683

@088í

000879

000880

00093í

m0930

000977

000445

000948

m0960

000512

00046't

17t12nO19

24t0912019

28t11t2019

27t11D019

27t1112019

17t12n019

17112t2019

31t1ü2019

291c6f2019

Ât12no19

30.t12t2019

2ü06t2019

2Arú/2019

ADELSON SILVA DOS SANTOS

AJM SANTANA EMPREENDIMÊNTOS LTDA-ME

ALEXANDRA COSTA DE LIMA BARRETO E OUTROS

CENÍRAL DA INFORMATICA

CENTRAL DA INFORMATICA

CÊNTRO INTEGRADO DE DIAGNOSTICO LTDA

CLINICA VITAE LTDA "
CLINICA VITAE LTDA,

ERPAC.ESC, REG, OE PROC,E ASS, CONT,LTDA

NEÍWORO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMAÍICA EIRELI-EPP

RIVANDA MENOONCA SANÍANA E OUTROS

TOLY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUCAO LTDA,

0,@

0,00

0,00

0,00

0,m

800,00

708,00

289,00

4.2m,00

0,00

0,m

0,00

2.245.ú

8.242,ú

2 853,00

1.584,00

75,00

3.625,76

1800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

986,00

1.797,60

't í.000,00

0,00

23.721,3ô

2.853,00

1.584,00

75,00

3.625,76

1.800,00

800,00

708,00

289,00

4.200,00

986,00

'Í.797,60

11.000,00

2.245,ú

3í.963,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ÍOTAL GERAL 4.242.@ 0,00 25.788,88 3i1,030.E9

ÍOTAL RESTOS A PAGAR A LIOUIDAR (LIQUIOADO} 0,00

É F+*,*§
s25

)
FUNDO MUNICIPII OE SIÚOT DE MOITA BONITA. SE
PRAÇA SANTA TEREZINHA, NO 26 - CENTRO

CNPJ: 11.340 850/0001-55 Íelefone: 79 3453-1255

)

)
FUNDo MUNIopAL oE AsstsrÊtrcn socnl DE MotrA BoNrrA - sE
PRAÇA SANTA ÍEREZINHA, NO 26. CENTRO

CNPJ] í4.525 629/0001-60 Íeleíone 79 3453-1255

i
Página l

ExeÍcÍcio: 2019

RELAÇÂo DE REsros A PAGAR - poR ExERcícto - DE 2or3 A 2oi9
Exerc. Seq. D. Exhâ Foínêcodor Emp./Orlgem Em RP A Procê5saÍ RP Apropriação RP Processado RP Totâl

2019 1

2019 2

2019 3

Toral ExERcÍcro 2019

ERPAC,ESC, REG, DE PROC,E ASS, CONT,LTDA

TELEIíAR

TELEMAR

m0011 02/0112019

990376/000239 31 t12D019

990377/0m196 3't I 12n019

2.500,00

0,00

0,00

2.500,m

0,00

0,m

0,m

0,m

0,00

117,80

1U,47

§2,27

2.500,00

117,ú

1U,47

2.ú2,n
TOÍAL GERAL 2.500,00 0,00 302,27 2.&2,27

ÍOTAL RESTOS A PAGAR A LIOUIDAR (LIOUIDADO) 0,00

)